PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2019  №  903-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство города Лыткарино»
на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Лыткарино      № 455/54 от 31.10.2019  «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского округа Лыткарино «Об утверждении   бюджета  города  Лыткарино на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утверждённым постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п, с учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы № 132 от 27.11.2019, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы, утверждённую   постановлением   Главы   города   Лыткарино   30.12.2016 № 899-п  (прилагаются).

2. Начальнику отдела экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (Демидова О.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя    Главы   Администрации   городского округа  Лыткарино  Ивашневу М.В.
 Е.В. Серёгин
  Приложение

 к постановлению Главы

городского округа Лыткарино

от ___________ №_____

Изменения в муниципальную программу «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы
1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» раздела 1. «Паспорт муниципальной   программы  «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего:

в том числе:
	229 407,3
	29 785,9
	33 210,7
	96 412,7
	34 049,0
	35 949,0

	Средства бюджета города Лыткарино
	59 757,3
	11 085,9
	13 010,7
	14 562,7
	10 549,0
	10 549,0

	Внебюджетные источники
	169 650,0
	18 700,0
	20 200,0
	81 850,0
	23 500,0
	25 400,0

».
     2. В пункте «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной   программы  «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы» строку «Ввод в эксплуатацию в 2019 году банного объекта по программе «Сто бань Подмосковья»;» исключить.

     3.  В пункте «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной   программы  «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы» строку «Снижение доли несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов с 20% в 2016 году (базовый показатель) до 16% к концу 2021 года;» изложить в следующей редакции: «Размер доли несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов не должен превышать 40% начиная с 2019 года;».
     4. В разделе 3. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы» строку «4.Количество введенных банных объектов по программе «Сто бань Подмосковья»» исключить.

      5. В разделе 3. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы» строку «2.Доля несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов» изложить в следующей редакции:

«

	2.Доля несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов»
	%
	20
	37,5
	56,2
	40
	40
	40

».
     6. Пункт «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» раздела 4. «Паспорт Подпрограммы I «Развитие потребительского рынка и услуг» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования подпрограммы,

в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего:

в том числе:
	225 457,3
	29 085,9
	32 160,7
	95 612,7
	33 349,0
	35 249,0

	Средства бюджета города Лыткарино
	56 307,3
	10 485,9
	12 060,7
	13 862,7
	9 949,0
	9 949,0

	Внебюджетные источники
	169 150,0
	18 600,0
	20 100,0
	81 750,0
	23 400,0
	25 300,0

».
     7. В пункте «Планируемые результаты реализации подпрограммы» раздела 4. «Паспорт Подпрограммы I «Развитие потребительского рынка и услуг» строку «Ввод в эксплуатацию в 2019 году банного объекта по программе «Сто бань Подмосковья»;» исключить.

     8. Пункт 4 Раздела 6. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие потребительского рынка и услуг» исключить.

   9. Пункты 5, 6,  пункт «ИТОГО по подпрограмме  I» Раздела 6. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие потребительского рынка и услуг» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероп-риятия
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Наименование показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5
	Основное мероприятие (бюджет 2018г.): «Приведение кладбищ города Лыткарино в соответствие с Порядком деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории города Лыткарино» (В редакции бюджета 2017 г. «Основное мероприятие 2: «Развитие похоронного дела в городе Лыткарино»),  в том числе:
	Итого
	2017-2021
	31 681,6
	4 390,4
	7 265,2
	8 756,6
	5 634,7
	5 634,7

	Средства местного бюджета
	2017-2021
	31 681,6
	4 390,4
	7 265,2
	8 756,6
	5 634,7
	5 634,7

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1
	Соблюдение финансирования ме-роприятий по содержанию мест захоронений в размере, установленном нормативом расходов на содержание мест захоронения (на один га площади мест захоронения), в соответствии с Законом Московской области от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ
	Финансирование не требуется
	2017 -2021

	Чистое кладбище - Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ на территории города Лыткарино

	5.2

	Содержание мест захоронения, из них:
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	30 843,5
	4 265,9
	7 066,2
	8 542,0
	5 484,7
	5 484,7

	5.2.1
	Содержание мест захоронения, в том числе:
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	17 326,7
	2 193,1
	4 527,2
	3 408,8
	3 598,8
	3 598,8
	Управление ЖХХ и РГИ города Лыткарино
	Чистое кладбище - Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ на территории города Лыткарино

	5.2.1.1
	Погашение кредиторской задолженности 2018 года
	Средства местного бюджета
	2019
	480,0

	480,0

	Управление ЖХХ и РГИ города Лыткарино

	5.2.2
	Проведение работ по оформлению права собственности на земельные участки под кладбища
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет по управлению имуществом г.Лыткарино

	5.2.3
	Создание, обновление и сопро-вождение справочно-информа-ционной базы данных «Муниципальные кладбища города Лыткарино», в том числе:
	Средства местного бюджета
	2017-

2021
	2 974,2
	695,1
	903,8
	1 103,3
	272,0
	-
	МКУ
«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.3.1
	Погашение кредиторской задолженности 2018 года
	Средства местного бюджета
	2019
	903,8

	903,8

	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.4
	Проведение работ по ограждению территорий всех кладбищ города Лыткарино, в том числе:
	Средства местного бюджета
	2019-

 2020
	4 106,7
	-
	716,0
	2 186,4
	548,9
	655,4
	Управление ЖХХ и РГИ города Лыткарино

	5.2.4.1
	Погашение кредиторской задолженности 2018 года
	Средства местного бюджета
	2019
	716,0

	716,0

	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.5
	Изготовление удостоверений о захоронении и книг регистрации захоронений и надмогильных сооружений, в том числе:
	Средства местного бюджета
	2017 -2021
	280,4
	100,0
	100,0
	80,4
	-
	-
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.5.1
	Погашение кредиторской задолженности 2018 года
	Средства местного бюджета
	2019
	64,4

	64,4

	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.6
	Проведение работ по обустройству аллей между захоронениями, дорог и автостоянки на территории кладбищ города Лыткарино
	Средства местного бюджета
	2018
	18,0
	-
	18,0
	-
	-
	-
	Управление ЖХХ и РГИ города Лыткарино
	Чистое кладбище - Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ на территории города Лыткарино

	5.2.7
	Предоставление финансовых средств на погашение кредиторской задолженности 2016 года на содержание мест захоронения по муниципальной программе «Предпринимательство города Лыткарино» на 2015-2019 годы
	Средства местного бюджета
	2017
	1 277,7
	1 277,7

	5.2.8
	Установка вывески с указанием наименования кладбища, режима его работы, схематического плана территории кладбища, с указанием прочей справочной информации, в том числе:
	Средства местного бюджета
	2018-2020
	369,4
	-
	86,7
	282,7
	-
	-
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»
	Чистое кладбище - Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ на территории города Лыткарино

	5.2.8.1
	Погашение кредиторской задолженности 2018 года
	Средства местного бюджета
	2019
	86,7

	86,7

	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.9
	Организация входной группы, благоустройство
	Средства местного бюджета
	2019-2020
	200,0
	-
	-
	200,0
	-
	-
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.10
	Оборудование площадок для мусоросборников, установка мусоросборников и урн (бетонная площадка, ограждение с воротами)
	Средства местного бюджета
	2018-2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.11
	Установка баков с водой для технических нужд
	Средства местного бюджета
	2019-2021
	130,0
	-
	-
	100,0
	15,0
	15,0
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.12
	Оборудование мест для емкостей с песком для благоустройства мест захоронений
	Средства местного бюджета
	2019-2021
	234,0
	-
	-
	78,0
	78,0
	78,0
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.13
	Оборудование и укомплектова-ние пунктов проката инвентаря
	Средства местного бюджета
	2019-2021
	215,5
	-
	-
	55,5
	55,0
	105,0
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2. 14
	Установка нестационарных туалетов
	Средства местного бюджета
	2019-2021
	231,0
	-
	-
	38,5
	38,5
	154,0
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.15
	Поставка мусорных мешков на праздники в апреле (дни массового посещения)
	Средства местного бюджета
	2019-2021
	295,5
	-
	-
	98,5
	98,5
	98,5
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.16
	2 поста охраны, в том числе:
	Средства местного бюджета
	2018-2021
	3 184,4
	-
	714,5
	909,9
	780,0
	780,0
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.2.16.1
	Погашение кредиторской задолженности 2018 года
	Средства местного бюджета
	2019
	129,9

	129,9

	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.3
	Транспортировка в морг с места обнаружения или происшествия, умерших, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего, а также иных умерших для производства судебно-медицинской экспертизы, в том числе:
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	838,1
	124,5
	199,0
	214,6
	150,0
	150,0
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.3.1
	Транспортировка в морг с места обнаружения или происшествия, умерших, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего, а также иных умерших для производства судебно-медицинской экспертизы, в том числе:
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	495,0
	75,0
	151,0
	119,0
	75,0
	75,0

	5.3.1.1
	Погашение кредиторской задолженности 2018 года
	Средства местного бюджета
	2019
	51,0

	51,0

	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	5.3.2
	Оказание услуг, предоставляе-мых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	343,1
	49,5
	48,0
	95,6
	75,0
	75,0

	5.3.2.1
	Погашение кредиторской задолженности 2018 года
	Средства местного бюджета
	2019
	13,6

	13,6

	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	6
	Основное мероприятие

(бюджет 2017, 2018гг.):

«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Ритуал-Сервис Лыткарино»»,

в том числе:
	Итого
	2017 -2021
	24 625,7
	6 095,5
	4 795,5
	5 106,1
	4 314,3
	4 314,3
	Администрация городского округа Лыткарино,

МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	Средства местного бюджета

	24 625,7
	6 095,5
	4 795,5
	5 106,1
	4 314,3
	4 314,3

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.1
	Расходы на выплату персоналу казенного учреждения, из них:
	Средства местного бюджета
	2017 -2021
	19 737,3
	4 135,9
	4 063,3
	4 373,9
	3 582,1
	3 582,1

	6.1.1.
	Погашение кредиторской задолженности 2017 года
	Средства местного бюджета
	2018
	481,2

	481,2

	6.2
	Материальные затраты
	Средства местного бюджета
	2017 -2021
	3 083,1
	257,3
	699,1
	666,9
	729,9
	729,9

	6.3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	1 805,3
	1 702,3
	33,1
	65,3
	2,3
	2,3

	ИТОГО

по подпрограмме I
	Итого
	2017-2021
	225 457,3
	29 085,9
	32 160,7
	95 612,7
	33 349,0
	35 249,0

	Средства местного бюджета
	2017-2021
	56 307,3
	10 485,9
	12 060,7
	13 862,7
	9 949,0
	9 949,0

	Внебюджетные источники
	2017-2021
	169 150,0
	18 600,0
	20 100,0
	81 750,0
	23 400,0
	25 300,0

».

10. Пункт «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» раздела 7. «Паспорт Подпрограммы II  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования подпрограммы,

в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего:
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего:

в том числе:
	3 450,0
	600,0
	950,0
	700,0
	600,0
	600,0

	Средства бюджета города Лыткарино
	3 450,0
	600,0
	950,0
	700,0
	600,0
	600,0

».
11. Пункт 1, подпункт 1.1., пункт «Итого по подпрограмме  II»  раздела 9. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия по реализации

подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероприятия
	Всего,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Наименование показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий

	1.
	Основное мероприятие

(бюджет 2017, 2018гг.): «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, реализующих программы модернизации производства», в том числе:
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	3450,0
	600,0
	950,0
	700,0
	600,0
	600,0

	1.Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций города Лыткарино

2. Вновь созданные предприятия малого и среднего предпринимательства в сфере производства или услуг.

3. Число субъектов МСП на 10 тысяч человек населения

4. Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения

5. Создаем рабочие места в малом бизнесе – Отношение численности работников МСП к численности населения

	1.1.
	Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	3450,0
	600,0
	950,0
	700,0
	600,0
	600,0
	Администрация городского округа Лыткарино

	Итого по подпрограмме II
	ИТОГО
	2017-2021
	3450,0
	600,0
	950,0
	700,0
	600,0
	600,0

	Средства местного бюджета

	3450,0
	600,0
	950,0
	700,0
	600,0
	600,0

».
12. В пункте «Планируемые результаты реализации подпрограммы» раздела 13. «Паспорт Подпрограммы IV «Развитие конкуренции» строку «Снижение доли несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов с 20% в 2016 году (базовый показатель) до 16% к концу 2021 года;» изложить в следующей редакции: «Размер доли несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов не должен превышать 40% начиная с 2019 года;».